Российская Федерация

        Самарская область

    муниципальный район

             Кинельский

         Администрация

     сельского поселения

               Сколково

         446411, Сколково

        ул. Колхозная,  9 А

        тел. (84663)3-85-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1  от 23.01.2015г.
« Об утверждении плана мероприятий по достижению в 2015 году прогнозных значений социально-экономических показателей по сельскому поселению Сколково муниципального района Кинельский Самарской области ».

В целях реализации постановления ПравительстваСамарской области от 12.12.2012г. № 742 «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития, постановления Правительства Самарской области от 29.12.2012 № 831 « Об утверждении Порядка предоставления отчетных данных и прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития», а также в соответствии с Соглашением между Правительством Самарской области и администрацией сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по достижению в 2015 году прогнозных значений социально-экономических показателей по сельскому поселению Сколково муниципального района Кинельский Самарской области. (приложение № 1)

2.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Сколковский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский
Самаркой области

В.И.Федорищев
Приложение № 1 к Постановлению

администрации сельского поселения Сколково

№ 1 от 23 января 2015г.

План мероприятий по достижению прогнозных значений социально-экономического развития сельского поселения

Сколково на 2015 год

	№ п/п
	Наименование показателей
	Наименование мероприятий

	 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполнения работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности «Обрабатывающие производства», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды».
	Разъяснительные мероприятия :информирование  о значимости достижения показателей социально-экономического развития  представителей юридических лиц, являющихся малыми предприятиями (включая микропредприятия), осуществляющих свою деятельность в сфере обрабатывающих производств, производства и распределения электроэнергии, газа и воды на территории сельского поселения

	Мониторинг показателей потребления воды согласно показателей общедомовых счетчиков учета водопотребления совместно с ООО «УЮТ».

Выполнение плановых значений показателя в том числе за счет роста расхода воды в денежном выражении по ООО «УЮТ»

	2
	Объем поступления в местный бюджет (консолидированный бюджет муниципального района) собственных доходов, за исключением безвозмездных поступлений и доходов от продажи материальных и нематериальных активов
	Актуализация государственного кадастра объектов недвижимости

	Актуализация налогооблагаемой базы: уточнение и передача в налоговые органы достоверных сведений об объектах налогообложения и налогоплательщиках, непосредственная работа с «предприятиями-должниками» по вопросу принятия мер по погашению задолженности по уплате налогов.

	Создание условий ( оформление земельных участков,обеспечение коммунальной инфраструктуры)  для появления новых предприятий, увеличение рабочих мест и выплачиваемой заработной платы в которых, повлечет увеличение объекта налогообложения.

	Предоставление в аренду имущества, не используемого для решения вопросов местного значения сельского поселения

	Государственная регистрация объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности (водопровода в с.Сколково и линий электропередачи)

	Продажа земельных участков, как косвенное средство для увеличения налогооблагаемой базы в целях исчисления и уплаты налога на землю ( в 2015 планируется довести продажу земельных участков до 15)

	Контроль за использованием земель поселения, в том числе выполнением договорных обязательств арендаторами земельных участков

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета
	Контроль за деятельностью бюджетного учреждений с целью недопущения возникновения  просроченной кредиторской задолженности

	Сбор информации об отсутствии задолженности по заработной плате перед работниками бюджетных организаций

	4
	Объем закупок молока во всех категориях хозяйств
	Выявление организаций, осуществляющих закупочную деятельность на территории сельского поселения

	Разъяснительная работа с владельцами ЛПХ

	5
	Объем закупок скота и птицы во всех категориях хозяйств
	Выявление организаций, осуществляющих закупочную деятельность на территории сельского поселения

	Разъяснительная работа с владельцами ЛПХ

	6
	Оборот розничной торговли
	Разъяснительная работа с  представителями организаций и ИП, осуществляющими на территории поселения розничную торговлю

	Создание благоприятного инвестиционного климата для появления крупного представителя розничной торговли ( возможно строительство крупного торгового центра на вновь вводимых земельных участках)

	7
	Доля реализованной на территории муниципального образования алкогольной продукции, произведенной на территории Самарской области, в общем объеме алкогольной продукции, реализованной на территории муниципального образования, в натуральном выражении
	Разъяснительная работа с представителями  организаций и ИП, осуществляющих на территории поселения  торговлю алкогольной продукцией

	Проверка деятельности организаций и ИП, осуществляющих на территории поселения  торговлю алкогольной продукцией, с целью выявления нарушений

	8
	Поголовье коров
	Выверка сведений похозяйственного учета и данных ветслужбы

	Разъяснительная работа с владельцами ЛПХ

	9
	Степень обеспеченности общедомовыми приборами учета многоквартирных домов
	Многоквартирные дома обеспечены общедомовыми приборами учета

Глава сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский Самарской области

В.И. Федорищев